RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

CONVOCAÇÕES Nº 027/2025 A 55/2025 - RETIFICADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO
DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE- EDITAL

001/2025.

A Prefeita Municipal de Brejo Santo, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais,
e no que rege o Edital n.º 001/2025,

CONSIDERANDO ser indispensável a realização de formações para qualificação,
capacitação técnica e alinhamento pedagógico dos novos profissionais ingressantes na
rede de ensino municipal;

CONSIDERANDO reformas e manutenção nas unidades escolares da rede pública em
curso;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do cronograma das formações inicialmente
previstas para iniciar em 02 de fevereiro de 2026, as quais foram redesignadas para o
período de 23 a 25 de fevereiro de 2026.

RESOLVE-SE retificar a data de início do exercício para 23 de fevereiro de 2026, em
razão da redesignação do início das formações e para conclusão das reformas nas
unidades escolares.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO – CE, em 12 de janeiro de 2025.